aventure spirituelle, dans le respect nécessaire de l'authenticité des 

faits et du rôle mystérieux de la grâce. Nous invitons aussi les pèlerins 

d'Alençon et de Lisieux à prier pour notre ministère de Pasteur 

universel. Et à vous-même, à tous ceux qui s'efforceront d'entrer plus 

avant dans la voie ouverte par sainte Thérèse de l'Enfant-Jésus, et 

surtout aux chères religieuses carmélites, Nous adressons, avec nos 

paternels encouragements notre Bénédiction Apostolique. 

Du Vatican, le 2 Janvier 1973. 

PAULUS PP. VI 
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NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Laurentium Iosephum S. R. E. Cardinalem Shehan, 

Baltimorensem Archiepiscopum, quinquagesimo exacto anno ex quo 

sacerdotio est auctus. 

Auditu quidem fuit Nobis iucundum fore, ut hoc Decembri mense 

tibi, Venerabilis Frater Noster, translaticio more celebrandus sollemnis 

anniversarius recurrat dies : decem enim complebuntur lustra, ex 

quo ordinatus fuisti sacerdos. Grato animo et religioso mentis obsequio 

fas est tibi recolere sacratissimo ritu accepta beneficia caelestia. 

Etenim, ad singularia consilia in regno Dei socia pacis, amoris, 

iustitiae praeparatus, tunc ipse abunde unctus es illo oleo, de quo 

Isaias, mansuetudinem divini Redemptoris prospiciens, dixit : « Spi

ritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me, ad annuntiandum 

mansuetis misit me, ut mederer contritis corde »/ 

Amantis curae studio moti, qua continenter volumus Romana pur

pura honestatorum adiutorum Nostrorum laeta maestave participare, 

temperare Nobis non possumus, quin in auctum gaudii sancti festae tuae 

commemorationi Nos quoque quodam modo adsimus. Accipe igitur 

hasce Litteras Nostras, testes et nuntias bene ominantis animi sensus, 

quo impulsi ab omnium bonorum Principio et Fonte quidquid est 

sincerum, faustum, salutare, felix, tibi percupimus. 

Neque gratulationibus praeconium laudis deesse oportet. Enimvero 

Nos minime latent diligenter et naviter a te collocati labores in, catho

lico nomine perillustri, Baltimorensi Archidioecesi moderanda, etiam 

aspera inter discrimina rerum, quibus viriliter obluctatus es. Praeter 

alia ob oculos habemus ecclesialem compagem iuxta placita Oecumenici 

Concilii Vaticani secundi a te concinnatam, complures sacras aedes nec 

minore numero collegia scholasque exstructa, tria sacrorum alumnorum, 

qui sint melioris spei Ecclesiae haud defuturum auspicium, Seminaria 

e solo excitata, sacri ministerii adiumenta singulis in populi coetibus, 

etiam — idque attentiore studio — Nigritis impensa. Haud exigui inde 

maturuerunt fructus, quibus gratia Christi curas et vigilias tuas fecit 

esse fecundas; quin etiam hisce ampliores in posterum editum iri, si 

1 Is. 61, 1. 
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concordiae validae supererant vires ac integerrimae fidei sacra iura sem

per a te defensa tectaque erunt, haud fallaci exspectatione portenditur. 

Hanc ob rem magnis precibus tibi Spiritus Sancti septemplex donum 

invocamus, ut semper eius consolatione et caelestium rerum gustu 

fruaris, sapientiae haustu magis magisque ditatus, ita ut possint ad 

te referri perfecti hominis Dei lineamenta pulcherrima : (( Aqua pro

funda verba ex ore vivi, et torrens redundans fons sapientiae » . 2 

Enixe denique orantes, ut Dominus misereatur tui et benedicat tibi, 

illuminet vultum tuum super te et misereatur tui 3 ac tribuat invocanti 

nomen suum sine perturbatione evangelicae divitias pacis, auspice Bea

tissima Virgine Maria, Begina pacis, matre sanctae spei et pulchrae 

dilectionis, Apostolicam denique Benedictionem tibi, Venerabilis Fra

ter Noster, perlibenter et peramanter impertimus ; hancque volumus An

tistitibus Auxiliaribus tuis et cuncto gregi, moderationi tuae commisso, 

atque universis sacro anniversario tuo interfuturis concedi. 

Ex Aedibus Vaticanis, die ix mensis Decembris, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Patricium Aloisium S. R. E. Cardinalem O'Boyle, 

Vashingtonensem Archiepiscopum, quinque condentem lustra a suscepta 

ordinatione episcopali. 

In fastis operosae vitae tuae candida gemma signatus, fugacis tem

poris cursu revectus mox redibit dies, tibi semper iucundus, paulo 

subinde iucundiore celebrandus recordatione : quinque enim imple-

buntur lustra, ex quo ipse, Venerabilis Frater Noster, Divinae Provi

dentiae nutu ad maiora in Ecclesia obeunda officia natus, ordinationem 

episcopalem suscepistis 

Ad festo ritu, ut communis mos est, huiusmodi recolendam anniver

sariam memoriam, plane iusteque cogitas convocandum esse populum, 

quem sacri iuris potestate regis. Quapropter probe ad te convenire potest 

vibratilis magnificusque hortatus Davidicae vocis : (( Confitebor tibi in 

2 Prov. 18, 4. 
3 Cf. Ps. 66, 2. 
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ecclesia magna, in populo gravi laudabo te)) . 1 Patri scilicet miseri

cordiarum et Deo totius consolationis, ex quo omnis paternitas in 

caelis et in terris nominatur 2 consona gratiarum actione adscribendae 

sunt salus, felicitas, vita, quibus conlata tibi dignitas in gloriam vertit 

omnium bonorum Auctoris et Datoris, aeque atque in evangelicum 

profectum populi curis tuis commissi, ut sub tuo magisterio fieret 

ecclesia magis conspicua adeuntium frequentia, et in exercendarum 

virtutum aemulo studio praestantior. 

Laetitiae autem sanctae, qua haec praeteriti eventus primordia 

recensebis, benevolentia et bona existimatione permoti, quibus Nos 

erga te afficimur, libenter volumus esse participes. 

Ob id Nostram in te impensam voluntatem manifesta faciant dili

gentiae plena vota, quae tibi, Episcopo de catholico nomine egregie 

merito, cuncta salutaria, prospera, profutura orant et poscunt. 

Dulce sane tibi erit in praesens recolere evigilata consilia, arduos 

labores, quibus, officii tui retinentissimus, illustris Archidioecesis 

tuae moderationi creditae maiori emolumento cum veteris disciplinae 

vigore prospexisti. Opera in re religiosa, civili, sociali excitata, tua 

acerrima integrae fidei et legis moralis tuitio, divini cultus exornatio, 

complurium catholicarum scholarum extructio, curvae senectuti ac 

tot auxiliis indigenti puerili aetati exquisita adhibita sollicitudo dili

gentiam tuam patris, pastoris, magistri ostendunt, in discriminibus 

rerum impavidam, ac merito sunt causa, cur tuum nomen perenniter 

in laude et exemplo sit. 

In hisce tuis aestimatoribus Nos quoque cum simus adlecti, eorum 

salutaribus precationibus quasi cumulum imponere studemus, atque 

adeo enixas pro te fundimus Deo supplices preces, ut, perpetua ei 

caritate coniunctus, diu felix vivas in terris, semper in caelis. 

Quare ut perfectus homo Dei die noctuque legem Altissimi fac 

mediteris; fac immurmuret ori tuo illud sacri Psaltae hortativum 

effatum: «Paratum cor meum...; cantabo et psalmum dicam», 3 ad 

omnia facienda quae supernae voluntati placeant, ad omnia toleranda 

quae maiori Ecclesiae et patriae bono sunt conducibilia, praepara cor 

tuum tamquam in Sancto sanctorum propitiatorium, quod offunditur 

nube divinae praesentiae et a duobus Cherubim sustentatur.4 

1 Ps. 34, 18. 
2 Cf. 2 Cor. 1, 3; Eph. 3, 15. 
3 Ps. 56, 8. 
4 Cf. Ex. 25, 17; Rom. 3, 25. 
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Haec fiagrantibus ominatis vocibus, hoc Nobis postremum manet 

ut tibi, Venerabilis Frater Noster, sollertibus Antistitibus Auxilia

ribus tuis et iis omnibus, qui sacris anniversariis sollemnibus tuis